СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                          СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
     БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ № 11

                               Четвертой  сессии пятого созыва

от   02.12.2015 года                                                               с. Светлая Поляна

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в сессию 14 Совета депутатов (четвертого созыва)  № 49 от 29.03.2011 г, и внесённые изменения  сессией 16 Совета депутатов (4 созыва) от 29.06.2011 № 63, внесённые изменения  64 сессией  Совета депутатов (4 созыва) от 29.04.2015 № 195 «Об утверждении Положения о  муниципальном земельном контроле на территории Светлополянского сельсовета» Болотнинского района Новосибирской области.

           В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации Светлополянского сельсовета в соответствии с действующим федеральным законодательством и проведением антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов:
           Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:
         1. Представление прокурора Болотнинского района от 26.09.2015 г № 2-36-2015 «Об устранении нарушений законодательства о земельном контроле» рассмотрено.
         2. Внести следующие изменения  в решение сессии 14 Совета депутатов (четвертого созыва)  № 49 от 29.03.2011 г, и внесённые изменения  сессией 16 Совета депутатов (4 созыва) от 29.06.2011 № 63, внесённые изменения сессией 64 Совета депутатов (4 созыва) от 29.04.2015 № 195  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» на территории Светлополянского сельсовета» Болотнинского района Новосибирской области.
Исключить 1.5. «В срок не позднее  чем пять рабочих дней со дня поступления от органа местного самоуправления копии акта проверки, указанного в пункте 1.4 орган  государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в орган местного самоуправления».
1.6.2. «Территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора в течении 15 рабочих дней рассматривает представленный проект ежегодного плана муниципальных проверок и согласует его либо направляет в адрес представившего ежегодный план муниципальных проверок органа муниципального земельного контроля решение об отказе в согласовании проекта ежегодного плана муниципальных проверок (далее – решение об отказе)».
1.6.3. «Основаниями для отказа в согласовании проекта ежегодного плана муниципальных проверок являются:
а) включение юридического лица или индивидуального предпринимателя в проект ежегодного плана проведения плановых проверок соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации, разрабатываемый территориальным органом федерального органа государственного земельного надзора;
б) нарушение предусмотренных законодательством Российской Федерации требований к разработке ежегодного плана муниципальных проверок, включая требования к периодичности проведения плановых проверок».
3.Настоящее решение опубликовать  в периодическом печатном    издании «Светлополянский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлополянской администрации.

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                 Д.Г. Андресян